
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   86/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

136/2023

31/10/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  8.666/1993,  Art.  15,  CAPUT  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão presencial
86/2023 - PR
136/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E PLANTIO
DE GRAMA SEMPRE VERDE EM LEIVA PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PONTE SERRADA, pelo período de 12 (doze)
meses

Lote: 1
Participante: GILBERTO BORGES DA CRUZ-ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 AQUISIÇÃO DE GRAMA SEMPRE VERDE EM LEIVA,(DE COLORAÇÃO

VERDE VIBRANTE) ENTREGUE NO MUNICÍPIO, PARA REVITALIZAÇÃO
DE ESPAÇOS PÚBLICOS, DESTINADO AS ATIVIDADES DA
SECRETARIAS MUNICIPAIS., - AQUISIÇÃO DE GRAMA SEMPRE VERDE
EM LEIVA,(DE COLORAÇÃO VERDE VIBRANTE) ENTREGUE NO
MUNICÍPIO, PARA REVITALIZAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS,
DESTINADO AS ATIVIDADES DA SECRETARIAS MUNICIPAIS.,

6.000,0 MT² 14,16792 85.007,52

Marca:
2 MAO DE OBRA PARA COLOCAÇÃO DE GRAMA SEMPRE VERDE EM

LEIVA, COM PREPARAÇÃO DO TERRENO;. - MAO DE OBRA PARA
COLOCAÇÃO DE GRAMA SEMPRE VERDE EM LEIVA, COM
PREPARAÇÃO DO TERRENO;.

6.000,0 MT² 3,748747 22.492,48

Marca:
Total do Participante: 107.500,00

Total Geral: 107.500,00

Assinatura do Responsável

20 de Novembro de 2023Ponte Serrada,


